Cad. 1 / Página 19TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.777 - Disponibilização: quarta-feira, 26 de março de 2025

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 234, DE 25 DE MARÇO DE 2025.
Altera o Decreto Judiciário n. 278, de 21 de março de 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Art. 1º Altera o inciso II da alínea “b” do art. 1º do Decreto Judiciário n. 278, de 21 de março de 2024, que passa a viger com
a seguinte redação:
Art. 1º........................................
b) Suplentes
II – Desembargador Raimundo Nonato Borges Braga;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 25 de março de 2025.

DESA. CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 235, DE 25 DE MARÇO DE 2025.
Altera o Decreto Judiciário n. 78, de 03 de fevereiro de 2025.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Art. 1º Altera o inciso III do art. 1º do Decreto Judiciário n. 78, de 03 de fevereiro de 2025, que passa a viger com a seguinte
redação:
Art. 1º........................................
III – Desembargador Raimundo Nonato Borges Braga, na qualidade de Coordenador do eixo de Dados e Tecnologia;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 25 de março de 2025.

DESA. CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 236, DE 25 DE MARÇO DE 2025.
Revoga e designa Juízes de Direito e Substitutos para Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

D E C I D E

Revogar e designar os Juízes de Direito e Substitutos, abaixo relacionados, para, sem prejuízo de suas funções, atuarem
nas seguintes unidades judiciárias da Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia:

MAGISTRADO COMARCA/VARA

CATUCHA MOREIRA GIDI
7ª vara de Relações de Consumo da Comarca de Salvador

NAZARÉ
Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis e Comerciais

Revoga a designação a partir de 27/03/2025

LUÍS HENRIQUE DE ALMEIDA ARAÚJO
30ª Vara de Substituições

SALVADOR
10ª Vara Criminal

Revoga a designação a partir de 24/03/2025

ALISSON DA CUNHA ALMEIDA
26ª Vara de Substituições da Comarca de Salvador.

SALVADOR
13ª Vara da Fazenda Pública.

AUXILIAR de 1º/04/2025 até 31/05/2025.

HORACIO MORAES PINHEIRO
2ª Vara das Garantias Comarca de Salvador

FEIRA DE SANTANA
Vara de Tóxicos

AUXILIAR de 24/03/2025 até ulterior deliberação.

LUÍS HENRIQUE DE ALMEIDA ARAÚJO
30ª Vara de Substituições

SALVADOR
3ª Vara das Garantias.

TER EXERCÍCIO de 24/03/2025 até ulterior deliberação.
DANILO AUGUSTO E ARAUJO FRANCA
Vara de Família, Órfãos, Sucessões e Interditos da Comarca de
Paulo Afonso.

NAZARÉ
Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis e Comerciais

TER EXERCÍCIO de 27/03/2025 até ulterior deliberação.